UBND PHƯỜNG ĐÔNG HÀ
BAN CHỈ ĐẠO VỀ PHÁT TRIỂN
KHCN, ĐMST, CĐS, CCHC VÀ

ĐỀ ÁN 06

Số:         /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Hà, ngày    tháng    năm 2025

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính
và Đề án 06 phường Đông Hà

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá
phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW
ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi
mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch hành động số 09-KH/TU ngày 31/7/2025 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về
đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia
trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ Kế hoạch số 07-KH/ĐU ngày 29/8/2025 của Đảng ủy phường Đông Hà
thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá
phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa
bàn phường;

Căn cứ Quyết định số 599/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND phường
Đông Hà về việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 phường Đông Hà;

Căn cứ Quy chế hoạt động Ban Chỉ đạo của UBND phường về phát triển khoa
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06
phường Đông Hà;

Trưởng Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,
chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 phường Đông Hà (Sau đây gọi tắt
là Trưởng Ban Chỉ đạo) phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ như
sau:

1. Ông Phạm Văn Dũng, Chủ tịch UBND phường, Trưởng ban Chỉ đạo

- Lãnh đạo, chỉ đạo hoạt động chung của Ban Chỉ đạo; chủ trì và kết luận các
cuộc họp của Ban Chỉ đạo.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo và yêu cầu
thành viên Ban Chỉ đạo báo cáo về tình hình, kết quả triển khai thực hiện nhiệm

2

vụ được phân công.

- Chỉ đạo thực hiện Kế hoạch số 07-KH/ĐU ngày 29/8/2025 của Đảng ủy
phường và Kế hoạch số 635/KH-UBND ngày 22/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Trị
về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị, Nghị
quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ (Gọi tắt là Kế hoạch số 635/KH-
UBND) và Kế hoạch hành động số 09-KH/TU ngày 31/7/2025 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị trên địa bàn Quảng
Trị (Gọi tắt là Kế hoạch số 09-KH/TU); xây dựng kế hoạch, chương trình công tác
về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành
chính, đề án 06 phường Đông Hà và các vấn đề khác thuộc phạm vi nhiệm vụ, quyền
hạn của Ban Chỉ đạo.

- Chỉ đạo thành lập các đoàn kiểm tra, giám sát của Ban Chỉ đạo theo kế
hoạch hoặc đột xuất.

- Quyết định việc bổ sung, thay thế thành viên Ban Chỉ đạo theo đề nghị của
Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo.

- Triệu tập và chủ trì các cuộc họp định kỳ hoặc đột xuất của Ban Chỉ đạo.

2. Ông Nguyễn Văn Kiệt, Phó Chủ tịch UBND phường, Phó Trưởng Ban
Thường trực

- Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch công
tác, kiểm tra hàng năm của Ban Chỉ đạo trình Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành.

- Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, giải quyết các công việc thường xuyên
của Ban Chỉ đạo; chỉ đạo Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, các Tổ giúp việc cho
Ban Chỉ đạo chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ các cuộc họp của Ban Chỉ đạo.

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn rà soát, tham mưu, đề xuất các Chương
trình, Đề án, Dự án trọng điểm liên quan đến khoa học, công nghệ, đổi mới sáng
tạo và chuyển đổi số theo Nghị quyết số 57-NQ/TW, Nghị quyết số 71/NQ-CP, Kế
hoạch 09-KH/TU và Kế hoạch số 635/KH-UBND; báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo
trình Ủy ban nhân dân phường.

- Chỉ đạo việc bố trí kinh phí để triển khai các nội dung về phát triển khoa học,
công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 phường.

- Chỉ đạo tổ chức phát động, đôn đốc, các phong trào thi đua về phát triển
khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án
06 trong toàn hệ thống chính trị và toàn xã hội; mở rộng, đa dạng hoá các hình thức
tôn vinh, biểu dương, khen thưởng kịp thời, xứng đáng cho các nhà khoa học, nhà
sáng chế, các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có thành tích trong phát triển khoa học,
công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và triển khai Đề án
06 của phường.

- Khi Trưởng Ban Chỉ đạo vắng mặt, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ
đạo thay mặt Trưởng Ban chỉ đạo điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo. Chịu trách
nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo các nhiệm vụ được phân công hoặc ủy quyền.

3

3. Ông Nguyễn Văn Hùng, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Phó Trưởng
Ban Chỉ đạo

- Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo triển khai, đôn đốc các nhiệm vụ về phát triển khoa
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, cải cách hành chính (trừ các
nhiệm vụ liên quan đến chuyển đổi số, cải cách hành chính gắn với Đề án 06) trên
địa bàn phường. Giúp Ban Chỉ đạo nghiên cứu, đề xuất các chính sách (bao gồm cả
tài chính) và giải pháp phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi
số và cải cách hành chính.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu đề xuất xây dựng và triển
khai các chương trình, kế hoạch, đề án, dự án nhằm ứng dụng khoa học và công nghệ
tông tin để nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác cải cách hành chính, xây
dựng chính quyền số... trên địa bàn phường.

- Tham mưu đề xuất chính sách hỗ trợ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo và chuyên đổi số thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách và các lĩnh vực
liên quan theo các quy định của pháp luật…

- Chủ trì tham mưu, rà soát, sắp xếp tổ chức bộ máy, chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn, vị trí việc làm đối với cán bộ, công chức thực hiện các nhiệm vụ được
giao về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách
hành chính và Đề án 06.

- Kịp thời báo cáo những vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai nhiệm vụ
được giao và đề xuất sáng kiến, giải pháp tháo gỡ vướng mắc, khó khăn thông qua
Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo.

- Triển khai thực hiện các ý kiến chỉ đạo, kết luận của Trưởng Ban Chỉ đạo liên
quan đến phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và cải cách
hành chính.

- Tham mưu đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo thành lập, kiện toàn và xây dựng
quy chế hoạt động của Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng
tạo, chuyển đổi số và cải cách hành chính; bảo đảm các điều kiện cần thiết cho hoạt
động của Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo chuyển
đổi số và cải cách hành chính.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

4. Ông Hoàng Văn Dũng, Trưởng Công an phường, Phó Trưởng Ban Chỉ
đạo

- Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ của Đề án 06; đôn đốc các
nhiệm vụ liên quan đến cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06
trên địa bàn phường. Giúp Ban Chỉ đạo nghiên cứu, đề xuất các chính sách (bao gồm
cả tài chính) và giải pháp phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác
thực điện tử phục vụ chuyển đổi số.

- Chủ trì chỉ đạo, phối hợp các cơ quan, đơn vị tham mưu triển khai thực hiện
Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục

4

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” ban hành
kèm theo Quyết định số 06/QÐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng, Chính phủ”.

- Giúp Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện, cụ thể hóa các chủ trương, chiến lược,
cơ chế, chính sách và giải pháp của Ban Chỉ đạo tỉnh về phát triển ứng dụng dữ liệu
về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia, tỉnh. Tăng
cường ứng dụng định danh và xác thực điện tử, các tiện ích công dân số theo Đề án
06.

- Kịp thời báo cáo những vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai nhiệm vụ
được giao và đề xuất sáng kiến, giải pháp tháo gỡ vướng mắc, khó khăn thông qua
Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo.

- Tham mưu triển khai thực hiện các ý kiến chỉ đạo, kết luận của Trưởng Ban
Chỉ đạo liên quan đến phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực
điện tử phục vụ chuyển đổi số vào tình hình cụ thể của địa phương.

- Tham mưu đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo thành lập và ban hành quy chế hoạt
động, phân công nhiệm vụ của Tổ Công tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục
hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06, phân công nhiệm vụ cho các thành viên
Tổ Công tác; bảo đảm các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Tổ Công tác; Tổ
trưởng là Phó trưởng Ban Chỉ đạo phụ trách Đề án 06, Trưởng Công an phường.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

5. Ông Nguyễn Hồng Hà, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường,
Thành viên

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu đề xuất xây dựng và triển
khai các đề án, dự án, nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển
đối số, cải cách hành chính và Đề án 06 trong lĩnh vực quốc phòng và các lĩnh vực
liên quan.

- Trực tiếp chỉ đạo công tác phát triển, khoa học và công nghệ, đổi mới sáng
tạo và chuyển đổi số trong lĩnh vực quốc phòng, từng bước triển khai ứng dụng công
nghệ số trong chỉ huy, điều hành, tác chiến, trong hoạt động quốc phòng.

- Định kỳ hàng tháng báo cáo kết quả triển khai các nhiệm vụ về khoa học, công
nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính, đề án 06 về Cơ quan
Thường trực Ban Chỉ đạo tổng hợp báo cáo để tổng hợp báo cáo Trưởng ban Chỉ
đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

6. Bà Phạm Thị Hồng Oanh, Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường,
Thành viên

- Thực hiện đầy đủ nhiệm vụ của thành viên Ban Chỉ đạo; Chủ trì, phối hợp với
các cơ quan, đơn vị rà soát các văn bản quy phạm pháp luật, các chương trình, kế
hoạch, cơ chế, chính sách đã ban hành, còn hiệu lực và đề xuất các chính sách có
liên quan đến phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số để
tham mưu góp ý trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, Nghị

5

quyết số 71/NQ-CP, Kế hoạch 09-KH/TU, Kế hoạch số 635/KH-UBND và các chính
sách của Trung ương, của tỉnh.

- Triển khai các nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,
chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 tại đơn vị. Chỉ đạo đơn vị định kỳ
hàng tháng báo cáo kết quả triển khai các nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và đề án 06 về Cơ quan Thường trực
Ban Chỉ đạo để tổng hợp báo cáo Trưởng ban Chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

7. Bà Lê Thị Ngọc Hà, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường,
Thành viên

- Thực hiện đầy đủ nhiệm vụ của thành viên Ban Chỉ đạo; tham mưu giúp
Trưởng Ban Chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi
mới sáng tạo và chuyển đổi số, cải cách hành chính và triển khai Đề án 06, chú trọng
các dự án ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, đổi mới và nâng cao hiệu
quả quản lý tài chính, đầu tư công trên địa bàn; phối hợp với các đơn vị liên quan số
hóa, kết nối, khai thác sử dụng cơ sở dữ liệu nông nghiệp, tài nguyên, môi trường,
đất đai...; ứng dụng chuyên đổi số trong quản lý quy hoạch, giao thông; triển khai
thực hiện chương trình, kế hoạch triển khai thúc đẩy tiêu dùng sản phẩm, dịch vụ
trên môi trường số;

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội phường và các cơ quan có liên
quan nghiên cứu, đề xuất, tham mưu bố trí dự toán ngân sách để triển khai các nhiệm
vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành
chính, triển khai Đề án 06 đảm bảo đúng theo các quy định của Nhà nước.

- Triển khai các nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,
chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 tại đơn vị. Chỉ đạo đơn vị định kỳ
hàng tháng báo cáo kết quả triển khai các nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và đề án 06 về Cơ quan thường trực
tổng hợp báo cáo để tổng hợp báo cáo Trưởng ban Chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

8. Ông Lê Minh Thiện Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường,
Thành viên

- Thực hiện đầy đủ nhiệm vụ của thành viên Ban Chỉ đạo; tham mưu giúp
Trưởng Ban Chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi
mới sáng tạo và chuyển đổi số, cải cách hành chính và triển khai Đề án 06 thuộc lĩnh
vực phụ trách.

- Giúp Ban Chỉ đạo đôn đốc các cơ quan, đơn vị xây dựng và triển khai kế
hoạch triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về phát
triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, cải cách hành chính
và Đề án 06.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội, các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn

6

bị nội dung, tài liệu và các điều kiện nhằm đảm bảo phục vụ tốt các cuộc họp của
Ban Chỉ đạo. Chủ trì chỉ đạo các phòng chuyên môn tham mưu giấy mời, thông báo
kết luận các cuộc họp của Ban Chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

9. Bà Nguyễn Tài Hoàng Na, Phó Giám đốc trung tâm Phục vụ hành hính
công phường, Thành viên

- Thực hiện đầy đủ nhiệm vụ của thành viên Ban Chỉ đạo; tham mưu giúp
Trưởng Ban Chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi
mới sáng tạo và chuyển đổi số, cải cách hành chính và triển khai Đề án 06.

- Triển khai các nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,
chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 tại đơn vị. Chỉ đạo đơn vị định kỳ
hàng tháng báo cáo kết quả triển khai các nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và đề án 06 về Cơ quan thường trực để
tổng hợp báo cáo Trưởng ban Chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

10. Ông Trương Chí Công, Phó Trưởng Công an phường, Thành viên

- Tham mưu Ban Chỉ đạo các giải pháp triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục
hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06; đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương
thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn
với Đề án 06.

- Phát huy vai trò Tổ phó thường trực Tổ công tác triển khai Đề án 06, cải cách
thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06; theo dõi, tham mưu đôn đốc các
nhiệm vụ thuộc Đề án 06; cái cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án
06 trên địa bàn phường.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

11. Bà Đoàn Diệu Hiền, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường,
Thành viên

- Giúp Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo tham
mưu Ban Chỉ đạo đề xuất xây dựng và triển khai các nhiệm vụ về khoa học, công
nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyên đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 thuộc các
lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

12. Ông Hoàng Thanh Sự, Giám đốc Trung tâm Văn hóa thông tin - Thể
dục thể thao, Thành viên

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị đề xuất xây dựng và triển khai các
đề án, dự án, nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và
triển khai Đề án 06 của phường trong lĩnh vực báo chí, truyền thông, công nghiệp
văn hóa, thông tin tuyên truyền, thể dục thể thao.

7

- Phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng, triển khai các hoạt về thông tin,
tuyên truyền lên quan đến nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,
chuyển đổi số và triển khai Đề án 06 trên địa bàn phường. Định kỳ hàng tháng báo
cáo kết quả triển khai các nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển
đổi số, cải cách hành chính, đề án 06 về Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tổng hợp
báo cáo để tổng hợp báo cáo Trưởng ban Chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

13. Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục công lập thuộc UBND phường, Thành
viên

- Thực hiện đầy đủ nhiệm vụ của thành viên Ban Chỉ đạo; tham mưu giúp
Trưởng Ban Chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi
mới sáng tạo và chuyển đổi số, cải cách hành chính và triển khai Đề án 06.

- Tham mưu Ban Chỉ đạo giải pháp đảm bảo nâng cao chất lượng giáo dục và
đào tạo, bảo đảm nguồn nhân lực chất lượng cao đáp ứng yêu cầu cho phát triển giáo
dục và đào tạo, khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; nâng cao
hiệu quả hoạt động giáo dục, đào tạo và nghiên cứu khoa học trong học sinh; hoạt
động giáo dục STEM và các lĩnh vực liên quan.

- Triển khai các nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,
chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 tại đơn vị. Chỉ đạo đơn vị định kỳ
hàng tháng báo cáo kết quả triển khai các nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và đề án 06 về Cơ quan thường trực
tổng hợp báo cáo để tổng hợp báo cáo Trưởng ban Chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

14. Trạm trưởng các trạm Y tế trên địa bàn phường, Thành viên

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, tham mưu đề xuất xây dựng và triển
khai các đề án, dự án, nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển
đôi số, cải cách hành chính và Đề án 06 lĩnh vực Y tế; các hoạt động tư vấn, chẩn
đoán, khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe Nhân dân và các lĩnh vực liên quan.
Báo cáo kết quả triển khai các nhiệm vụ về Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tổng
hợp báo cáo để tổng hợp báo cáo Trưởng ban Chỉ đạo

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội, Công an phường để triển khai các
nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải
cách hành chính và Đề án 06 tại đơn vị. Định kỳ hàng tháng báo cáo kết quả triển
khai các nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách
hành chính, đề án 06 về Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tổng hợp báo cáo để tổng
hợp báo cáo Trưởng ban Chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

15. Khu phố trưởng các khu phố, Thành viên

- Thực hiện đầy đủ nhiệm vụ của thành viên Ban Chỉ đạo; chỉ đạo triển khai
các hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng tại khu phố. Định kỳ hàng tháng báo

8

cáo kết quả triển khai các nhiệm vụ về Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tổng hợp
báo cáo để tổng hợp báo cáo Trưởng ban Chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

Trên đây là thông báo phân công nhiệm vụ của Trưởng Ban Chỉ đạo về phát
triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và
Đề án 06 phường Đông Hà./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;
- Thành viên BCĐ;
- Lưu: VT, PVHXH.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Phạm Văn Dũng